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Årsberetninger 2024 
Formandens beretning for 2024 
Spejderåret 2024 begyndte traditionen tro med, at vi havde grupperådsmøde i februar. 
Der var stor deltagelse, og der blev fejret fastelavn med tøndeslagning i forbindelse 
med mødet. Det var fantastisk at se så mange forældre, tak for det! 

I marts afholdt gruppen det årlige gruppekursus for bestyrelsen, ledere og seniorer, 
hvor vi fik styr på alt vores papirarbejde, blandt andet årskalenderen, udvalg og 
gruppens udviklingsplan. En hyggelig dag, hvor vi får vendt mange ting, men også en 
dag, hvor hyggen er i højsædet. 

I foråret havde gruppen indstillet Thomas Kjeldsen til spejdernes ildsjælepris i 
Brønderslev Kommune. Thomas blev både nomineret og vandt prisen, og der skal lyde 
en stor tak til Thomas for det store arbejde han har gjort for Brundurs Gruppe. 

I juni deltog Brundurs Gruppe i Stafet For Livet nede i parken. Der var god opbakning, 
og der blev gået ufattelig mange runder. Flere af spejderne fik km-mærker efter deres 
indsats, og vi fik støttet op om det gode formål. 

De forskellige afdelinger har haft forskellige arrangementer og ture i løbet af året, bl.a. 
divisionsturnering, sommerlejre og oprykningstur. 

I september kom en af de store opgaver, vi som bestyrelse står for, nemlig Brønderslev 
Marked. 2024-markedet blev et godt besøgt marked med fint vejr, hvilket gav en 
utrolig flot omsætning i kaffe/kage-teltet og ved parkeringen. Det kan vi alle være 
glade og stolte af, for det skal jo ikke være nogen hemmelighed, at uden markedet, så 
Brundurs Gruppes økonomi ikke ud som den gør, så en stor tak for hjælpen! Jeg håber, 
at vi også til næste marked vil kunne hente hjælp ved alle jer forældre. Jo flere vi er, der 
hjælper i flok, jo sjovere er det. 

Gruppen har også været på den årlige gruppetur. I år gik turen til Dokkedallejren ved 
Øster Hurup. Vi havde en rigtig dejlig og hyggelig tur. I år blev aktiviteterne bygget op 
over spejderaktiviteter. Der er igen i år blevet lagt et stort arbejde i planlægningen og 
gennemførelsen af turen, tak for det! Også en stor tak til de frivillige der havde meldt 
sig til at hjælp på mad holdet og til praktiske opgaver. Tak for jeres hjælp, det er altid så 
rart med den store opbakning. 

Til slut vil jeg gerne takke alle ledere for det store, flotte arbejde, de gør hver uge helt 
frivilligt for vores børn. Jeg vil også gerne takke alle i bestyrelsen for godt samarbejde. 
Til slut tak til alle jer forældre, der slutter op om gruppen, når vi har arrangementer og 
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brug for hjælp, enten til kagebagning, kørsel til ture eller en ekstra hånd i Bakkehytten 
m.m. TAK! 

Ann Kristina Skamriis Andreasen, bestyrelsesformand  



 
 

3 af 11 

Gruppeledernes beretning for 2024 
Så ser vi igen tilbage på et spejderår fyldt med gode oplevelser. 

Det har været et år, hvor alle vores ledere igen har lagt mange kræfter i at lave godt 
spejderarbejde i afdelingerne. Og igen har vi haft glæde af alle vores arbejdsudvalg, der 
løfter mange opgaver. 

I marts afholdt kommunen deres Fritidsprisen Award Show. Her var Thomas Kjeldsen 
fra Troppen nomineret til ”Spejdernes Ildsjælepris”. Det var rigtig dejligt, da det på 
aftenen også viste sig, at Thomas vandt. Det var rigtig dejligt, at Thomas’ store arbejde i 
både Troppen, bestyrelsen og ikke mindst som webmaster også blev anerkendt af 
andre end os selv. Så stort tillykke til Thomas! 

For Brundurs er det altid dejligt, når vi indstiller kandidater til Fritidsprisen, at de bliver 
nomineret. Det sætter et positivt fokus på Gruppen og det store arbejde, der bliver lagt 
fra ledernes side på at lave godt spejderarbejde. 

I marts havde vi også den årlige kursusdag. Her mødes bestyrelse, ledere og seniorer 
og snakker om det kommende års program og opgaver. I år havde vi fokus på, hvordan 
vi bliver flere spejdere og ledere i Gruppen. Vi blev enige om at lave en 
hvervekampagne med fokus på bæredygtighed og aktiviteter i byen. Vi havde også 
fokus på, hvordan vi får vores udenomsarealer til at fremstå mere indbydende. I det 
hele taget var der en grundig snak om begge hytterne, både ude og inde, og masser af 
forslag til forbedringer og nye ting. 

Som sædvanlig var det rigtig godt at mødes og have god tid til at få snakket alt muligt 
igennem, som vi ikke altid når i hverdagen. Og godt at få nedsat de udvalg, der er brug 
for, for at vi kan deles om de mange opgaver på en god måde for os alle. Og rigtig 
dejligt også at få dejlig mad og have tid til hyggesnak. 

I april skød vi vores hvervekampagne i gang. Vi havde en fælles dag med Åbent Hus i 
Jyllandsgade, hvor vi byggede vores eget kvashegn. Vi havde fået kvas og grene fra 
spejderne, så det var et ordentligt læs, vi skulle arbejde med. Det gik rigtig godt, og vi 
fik lavet et rigtig godt kvashegn. Nu bliver det spændende at følge det krible-krable-liv, 
det forhåbentlig er med til at lave. Der blev også hygget med bål, suppe og fladbrød. 
En rigtig dejlig dag, selv om vi desværre ikke var så mange, som vi havde håbet på. 

Vi deltog i Divisionsrådsmødet i juni. Her er en meget mat stemning og mange 
overvejelser om, hvad der kan gøres ved det. Mange af spejdergrupperne har det svært. 
Der blev nedsat en meget lille bestyrelse, og vi har ikke rigtig hørt fra dem siden. Men 
Divisionen fik endelig afholdt Vendelbo Jamborette for 10. gang i juli efter flere Corona-
forsinkelser. Her deltog vores junior og trop og havde en rigtig god lejr. 
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Efter sommerens gode sommerlejre og en god sommerpause var vi alle klar igen i 
august. Her begyndte vi med vores oprykningstur i Grindsted Plantage. Her er et lille 
løb og så oprykningen, hvor man kører over søen i svævebanen og bliver taget imod af 
sin nye afdeling. En meget hyggelig og festlig dag med spejdere, søskende og 
forældre. 

I september havde vi årets store fælles opgave – nemlig Brønderslev Marked. Her står vi 
for parkeringen og kaffe/kage-teltet. Det er et meget stort arbejde, som vores 
forskellige markedsudvalg heldigvis har rigtig godt styr på. De kan selvfølgelig ikke stå 
for det alene, så vi er rigtig glade for alle, der hjælper til med vagter i teltet, 
kagebagning eller hjælp med parkering. Det kan kun lade sig gøre, fordi vi alle løfter i 
flok for hele gruppes bedste. Det betyder rigtig meget for vores gode økonomi, der gør, 
at vi kan vedligeholde vores lokaler, lave gode ture og aktiviteter for alle spejderne. 

I september var vi på Gruppetur i Dokkedallejren ved Storvorde. Her havde vi en god 
tur med fokus på traditionelle spejderfærdigheder. Vi var klar til ”Klar dig selv”. Der var 
forskellige bål, hvor der også blev bagt æbler til eftermiddagskaffen. Der var reparation 
og vedligeholdelse af værktøj. Der var knob og tovværk. Der var krea og hygge, hvor 
spejderne selv skulle lave året gruppetursmærke. Så vi kom godt rundt i de forskellige 
færdigheder. En god og hyggelig tur og som sædvanlig med et fantastisk madhold, 
der virkelig kræser om os alle sammen. 

I oktober havde vi næste trin i vores hvervekampagne. Her tog vi til Ådalen, hvor vi 
sammen med den lokale beboerbestyrelse lavede kvashegn og spejderhygge til deres 
fælles arbejdsdag. Vi var mange afsted og der kom også mange, så der blev lavet en 
masse. Det var en rigtig hyggelig dag, som vi har planer om at gentage i april. 

I november var vi to afsted til korpsets generalforsamling, Korpsrådsmødet. Her mødes 
1000 spejderledere fra hele landet. I år var det et stille og roligt møde med fokus på 
inspiration og oplæg om den kommende udviklingsplan. Lige nu er Korpsets fokus at 
få flere medlemmer. Lige nu stagnerer korpsets medlemstal. DDS har planlagt en stor, 
fælles hvervekampagne i løbet af 2025. Der er lavet en film til biografer og sociale 
medier. Der er også planlagt to fælles spejderdage. Det er den 11. maj og den 17. august. 
Det kommer I til at høre mere om i løbet af året. Vi fik mange gode ideer med hjem til 
vores eget spejderarbejde. 

I løbet af året har lederne arbejdet med mange forskellige ting ud over de ugentlige 
spejdermøder. Der er blevet ryddet op i skuret, og der er kommet nyt tag på. Og der er 
ryddet op i materialerummet og indkøbt nye patruljetelte. 

Brundurs Gruppe har gode forudsætninger for at trives. Vi har en entusiastisk 
ledergruppe, som gør en stor indsats, både til de ugentlige møder og til de mange 
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arrangementer i løbet af året; en stabil og meget arbejdsom bestyrelse, der lægger et 
stort arbejde i hele Gruppen; og rigtig mange søde spejdere og deres forældre, der 
bakker op, når vi beder om en hånd. 

Men vi vil gerne have flere spejdere – og flere ledere – til at være med. Så det skal vi 
stadig have fokus på det næste års tid. Vi vil rigtig gerne høre fra jer, hvis I har ideer til 
hvordan vi kan blive mere synlige, ting I tænker vi kunne arbejde med eller gøre 
anderledes – og selvfølgelig rigtig gerne hvis I har lyst til at hjælpe til eller selv blive 
leder. Vi har det rigtig godt sammen og laver mange spændende og anderledes ting 
sammen. 

Msh. Gruppelederne  
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Beretning for Familiespejderne (Mikroberne) 2024 
Vi er en lille flok på 4 spejdere, som mødes en gang om måneden. Vi er normalt ude til 
vores møder, og mange af dem foregår i skovene omkring os. Vi har meget fokus på 
leg og undersøgelse og har fordybet os en hel del gennem året i de dyr, vi kan finde i 
skoven, og de spor, de sætter. Vi startede året ud med mærket “Skovens dyr”, hvor vi 
kiggede rundt omkring hytten, Grindsted Plantage og Komponistskoven efter 
forskellige dyr og insekter. Efter sommeren gik vi i gang med legemester, hvor både 
børn og voksne deltog både i legene men også med at finde på lege. Vi sluttede året af 
med at skære græskar, og senere at lavede vi juledekorationer. I løbet af foråret er vi 
gået i gang med “Sporfølger”, et mærke hvor vi er ude at finde spor i naturen, både af 
dyr men også af mennesker, maskiner og barnevogne. 

I løbet af året har vi deltaget i 4 ture: Divi, sommerlejr, oprykningstur og gruppetur. På 
Divi deltog Amaryllis alene men kom med som en del af mikropatruljen. Vi lavede 
fælles sommerlejr med mikro/mini. Vi havde 2 med, som hyggede sig vældigt i 
Bakkehytten den første dag. Viktoria var desværre nødt til at tage hjem, men Amaryllis 
nød godt af at være den mindste på turen ud til Naturskolen Lunken, hvor hun fik lov 
at sidde på skulderne af Sofie. På oprykningsturen havde vi også kun én med, mens vi 
igen på gruppeturen havde to med, som fik samlet samtlige snegle på grunden. 

Msh. Familiespejderlederne  
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Beretning for Mikroerne og Minierne 2024 
Vi har haft et år med mange udfordringer. Da mikroerne ikke var så mange og Gitte 
skulle have en lille pause, slog vi Mikro og Mini sammen. 

Det var fint nok, og vi var mange ledere. Det er vi så ikke længere – uddannelse, 
sygdom, barsel og sidst håndbold er kommet i vejen, så lige nu holder Gitte, Jonas, Eva 
(også pause med brækket hånd) og jeg, der holder skansen. Vi har en flok på 17 
spejdere, og dem er der gang i. 

Vi har mistet nogle spejdere hen ad vejen. Jeg tror, det skyldes det store aldersspring, 
så det er gået ud over de mindste. Så vores store håb er at få en mikroafdeling igen. 

Nå, her lidt om, hvad vi har lavet. Tur til Bakkehytten, her tog vi mærket Filmmager. De 
lavede en film efter egen drejebog. Det blev en film med mange mord, der alle blev 
opklaret til sidst. 

Divi, hvor temaet handlede om tv-programmer. På vores post ”Nørd” byggede de små 
skibe, som skulle sejle i åen. Tovtrækning gik så godt, at minierne vandt. 

Sommerlejren blev en start i Bakkehytten og en gåtur til Lunken, hvor vi sov på 
shelterpladsen. De var på O-løb og mad på bål. Her var vi også sammen med 
mikroberne. 

Oprykning i Grindsted plantage, god tradition. 

Gruppetur til Dokkedal, nyt sted for os, men det gik også godt. 

Spejdermøderne: 

Vi tager forskellige duelighedstegn. Lige nu er vi i gang med Stjernekigger. 

MSH. Torben  
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Beretning for Juniorerne 2024 
Vi startede 2024 med 10-12 spejdere. Efter sommerferien sendte vi dog de fleste op til 
troppen og stod kun tilbage med 3 “gamle” juniorer. Heldigvis fik vi 3 nye op fra mini, 
og efterfølgende har vi taget imod ekstra 2 nye spejdere – så vi er i alt 8 spejdere nu. 

Orienteringsløber-mærket 
Året startede med, at vi tog Orienteringsløber-mærket. Vi lærte at bruge kompas og 
kort, snakkede om forskellige korttyper og deres signaturer, og vi trænede i at pakke til 
en hiker-tur. Vi afsluttede mærket med en rigtig hiker-tur, hvor vi fik testet vores nye 
færdigheder i praksis. Mærket sluttede af med en tur til Nørresundby, hvor vi 
overnattede i en anden spejdergruppes hytte, inden vi tog turen til Egholm. 

Divisionsturnering 
Til divisionsturneringen stillede vi op med to patruljer. Den ene patrulje vandt “Den 
gode patrulje” for deres flotte samarbejde. 

Lejrarkitekt-mærket 
For at være godt forberedte til sommerlejren tog vi Lejrarkitekt-mærket. Vi trænede 
pionering og byggede køkkenborde, bålpladser og andre lejrfaciliteter, så vi kunne 
stille en solid lejrplads op, når vi kom på lejr. 

Besøg fra Ramasjang 
Vi havde besøg af hunden Power fra Ramasjang-programmet HundeBanden, som 
skulle opleve, hvordan det er at være spejder. Det var en sjov og anderledes dag, og vi 
glædede os til at se os selv på skærmen, da programmet blev sendt i sommer. 

Sommerlejr – Vendelbo Jamborette 
Sommerlejren gik til Vendelbo Jamborette, en kæmpe succes! Vi fik bygget en fin 
lejrplads med en imponerende indgangsportal (så længe den holdt), og vi deltog i en 
masse spændende aktiviteter og poster. 

Efter sommerferien – færdighedsmærker 
Efter ferien startede vi op med at tage færdighedsmærker. Vi fik taget/genopfrisket 
økse-, kniv- og savbevis samt trænet i at tænde bål. En god start på juniorlivet, hvor de 
grundlæggende spejderfærdigheder kom på plads. 

Trangia-champ-mærket 
Intet spejderår uden mad på trangia og bål. Vi tog Trangia-champ-mærket i efteråret 
og fik lavet forskellige retter, hvor vi både kogte, stegte, bagte og dampede på vores 
trangiaer. 
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Efterårstur i november 
Vi tog på en kold efterårstur, hvor to seje spejdere valgte at overnatte i telt. Planen var 
egentlig at bygge huler, men vi endte i stedet med at rydde op i bålskuret og skoven. Vi 
knoklede igennem og fik givet et kæmpe bidrag til brændeskjulet, spændene at se 
hvor meget, der er tilbage, når vi skal afsted igen om nogle uger. 

Juleafslutning og nisselandskab 
I stedet for klassisk julepynt startede vi i 2023 en ny tradition med et nisselandskab. Det 
udbyggede vi i december 2024, og vi sluttede året med pakkespil. Vi bød også 2025 
velkommen med en kuglebane-konkurrence, hvor lederne – igen – vandt! 

Kodehoved og førstehjælp i 2025 
I starten af det nye år har vi arbejdet med “Kodehoved”, hvor vi blandt andet lærte at 
sende morsekoder med flag og lys. Det var sjovt, men også en udfordring! Vi har også 
nået at tage førstehjælpsmærke og er nu klar til vores næste tur med temaet 
”Survivor”. 

Vi glæder os til endnu et år fyldt med spændende spejderoplevelser! 

Tak til alle, fra juniorerne  
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Beretning for Troppen 2024 
Vi var 8 tropsspejdere ved det nye spejderår. Vi startede med at planlægge det årlige 
kollektiv. Efter kollektivet var det tid at planlægge divisionsturnering. Det blev gjort 
over 4 møder og en weekendtur. Der var 2 med til Divi. 

Irokeserne gik i gang med at renovere deres lokale. 

Efter Divi gjorde vi klar til at lave et 10-minutters-tårn ved hjælp af kordelstropper. På 
tredje møde skulle tårnet op at stå, men det tog desværre mere end en time. Der var 
dog stemning for at prøve igen senere. 

Så forberedte vi os til Jamboretten, bl.a. med at lave et såkaldt gammelmandskomfur. 

I sommerferien var vi så på Vendelbo Jamborette i Mosbjerg. Vi kom i kontakt med 
gruppen i Vestbjerg, og dem har vi stadig kontakt med. 

Efter sommerferien og oprykningen gjorde vi klar til Brønderslev Marked. Vi lavede nye 
urtepotteskjulere til teltet, og Lisbeth kom og underviste os i at bage vafler. 

Endelig var der tid til at få lavet nye patruljer og patruljesærpræg. Der blev også tid til 
en ”Kampen om Doris”. 

Efteråret gik med bivuakbygning og mærker, bl.a. Tool Nurse, hvor Steffen hjalp os. Vi 
havde også et emne, som vi kaldte ”How to Spejder”. Det var bl.a. at bygge bivuak ude 
på græsplænen. Der blev også tid til et forældremøde. 

Der blev også tid til en mærkemaraton, hvor vi tog 10 mærker på 24 timer. Det foregik 
på en weekend i hytten. 

Til vores Halloweenmøde havde vi inviteret Vestbjerg, og det var rigtig hyggeligt. 

De næste tre møder gik med at forberede patruljetur, som blev fyret af 23.-25. 
november. 

Så gik vi i gang med juleforberedelserne. Tropslokalet blev pyntet op, vi lavede et 
julearrangement på Vivaldi Friplejehjem, og lige inden jul lavede vi den traditionsrige 
Jule-Doris, hvor patruljerne denne gang skulle pynte et minijuletræ og lave et spil. 

Det nye år bød på forberedelse til Gallaturen. Vi inviterede Vestbjerg med, og det var en 
rigtig god idé. 

Vi skulle så forberede Wasa Wasa, men tilmeldingen glippede. Vi lavede patruljetid og 
mærker i stedet. 
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Det sidste, vi lavede, var Upcycling. Vi fandt ud af, at vi godt kan bruge nogle 
symaskiner her i hytten, så det forslag lægger vi frem på næste bestyrelsesmøde. 

Vi er pt. 14 spejdere – 12 aktive og 2 passive. 

Med spejderhilsen 
Tropslederne 


